
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 1650        del  22/10/2013 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto: Bilancio di Previsione 2013: rideterminazione residui passivi.- 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì ventidue del mese di ottobre alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 

VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Ufficio Personale Sig.ra Gatti Maria Emma riguardante: 
“Bilancio di Previsione 2013: rideterminazione residui passivi 2012”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N. 5 ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07/11/2012 – 
Supplemento n. 142; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 
 
 
 
 
BG (UD 1650/13)



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
PA - 2013 - 33 

 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
UFFICIO PROPONENTE:  PERSONALE 
 
 
OGGETTO: Bilancio di Previsione 2013: rideterminazione residui passivi. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

 Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



 

  

 
UNIONE DEI COMUNI MONTANI  

AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 

 

 
 
Arcidosso lì 19.10.2013 
 
 
 
                                                                                                        AL   DIRIGENTE 
                                                                                                                COPPI ALDO 
                                                                                                                  S E D E 
 
 
 
 
Oggetto: Bilancio di Previsione 2013: rideterminazione residui passivi 2012 – 
 
 
 
 
                VISTO il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 211 del 01.12.2011 “Estinzione della Comunità 
Montana Amiata Grossetano – Successione nei beni e nei rapporti e subentro nell’esercizio delle funzioni ai sensi della 
Legge Regionale 26 giugno 2008 n. 37”; 
 
               CONSIDERATO che a far data 01.01.2012 l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana è subentrata a 
tutti gli effetti nei rapporti attivi e passivi della Comunità Montana Amiata Grossetano estinta; 
    
              VISTI l’art. 183 e l’art. 190.  del D.l. 267/2000 – con cui vengono definite le modalità di impegno delle spese; 
  
              RITENUTO di dover provvedere in merito, in riferimento al Bilancio dell’esercizio finanziario corrente, alla 
ricognizione di tutti i residui passivi 2012 relativi ai capitoli del personale,  al fine di accertare le condizioni che hanno 
generato l’impegno; 
 
                RILEVATO che alcune spese stanziate, impegnate e  liquidate sono risultate di importo inferiore rispetto 
all’impegno;      
 
Per quanto sopra espresso questo Ufficio propone la seguente  
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

1) di procedere alla rideterminazione dei residui passivi 2012  relativi ai capitoli del personale per economie 
accertate per le quali le spese stanziate, impegnate e liquidate sono risultate di importo inferiore rispetto 
all’impegno e di disimpegnare gli importi dei relativi capitoli specificati nel prospetto allegato, che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

 
 
                                                                                                                      L’UFFICIO DEL PERSONALE  
                                                                                                                            GATTI MARIA EMMA   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
BILANCIO 2013 -RESIDUI 

PASSIVI 2012  

Capitolo Oggetto Importo da 
Disimpegnare

28600 Ind. Missioni 700,00
71311 Contributi 369,74
71321 Contributi 173,02
71800 Retribuzioni  9.619,47
6901 Contributi 1.800,00
6801 Contributi 2.280,00
8101 Contributi 1.600,00

28420 Retribuzioni  106,44
28450 Retribuzioni  151,01
28460 Contributi 3.996,94
29030 Retribuzioni  1.125,00
30001 Missioni 1.750,00
30002 Missioni 250,00
71401 Contributi 2.562,99

116303 Contributi 2.451,64
46351 Contributi 6.002,58
71000 Retribuzioni  13.538,97
71101 Contributi 1.247,68
30713 Irap 74,44
30714 Irap 51,33
30735 Irap 1.549,29
30736 Irap 817,65
30726 Irap 5.305,97
30715 Irap 3.296,92
30721 Irap 68,63
30727 Irap 1.562,12
30728 Irap 414,14
30734 Irap 1.553,80
30723 Irap 310,24
30731 Irap 2.965,69
67092 Irap 2.891,22
30729 Irap 45,38

   

 TOTALE 70.632,30

   
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


